BILANZ zum 31. Dezember 2022

Zentralverband Oberflachentechnik e.V.

Hilden

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

40.000,00

1.000.000,00

4.139,64
22.081,74

Geschéftsjahr

EUR

945,00

2.097,00

1.040.000,00

26.221,38

197.375,50

2.350,20

1.268.989,08

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3.567,00

7.155,00

40.000,00

0,00

7.140,00
20.465,40

1.039.550,18

1.727,36

1.119.604,94



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2022

Zentralverband Oberflachentechnik e.V.

Hilden
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. Kapital

1. Anfangskapital 1.068.953,95 901.623,62

2. Jahresuberschuss 162.523,27 1.231.477,22 167.330,33
B. Riuckstellungen

1. sonstige Ruckstellungen 27.611,75 23.020,75

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 4.022,01 19.257,82
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 4.022,01 (EUR 19.257,82)
2. sonstige Verbindlichkeiten 5.878,10 9.900,11 8.372,42
- davon aus Steuern
EUR 5.878,10 (EUR 8.372,42)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 5.878,10 (EUR 8.372,42)

1.268.989,08 1.119.604,94
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Zentralverband Oberflachentechnik e.V.

Hilden
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Umsatzerlése 1.329.425,84 1.383.597,97
2. sonstige betriebliche
Ertrage 3.529,99 2.228,15

3. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 347.130,10 431.215,35
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 62.898,85 410.028,95 78.930,32
- davon flr Altersversorgung
EUR 572,64 (EUR 121,50)

4. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs 11.905,51 16.000,13

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen 747.840,78 690.813,58

6. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 657,32 1.536.41
- davon an verbundene
Unternehmen EUR 657,32
(EUR 1.536,41)

7. Ergebnis der gew6hnlichen
Geschéaftstatigkeit 162.523,27 167.330,33

8. Jahresiiberschuss 162.523,27 167.330,33



